S.A., também já qualificada, vem, perante Vossa Excelência, através de seu 

advogado, infra-assinado, com instrumento procuratório já anexado ao 

processo em epígrafe, manifestar-se e requerer: 

Excelência, a parte Autora concorda com o valor depositado pela 

Demandada, no importe de R$ 1.301,62 (um mil trezentos e um reais e sessenta 

e dois centavos). 

Logo, requer desde já a expedição dos alvarás judiciais no valor 

depositado de R$ 1.301,62 (um mil trezentos e um reais e sessenta e dois 

centavos), no qual 20% do valor da condenação são referentes aos honorários 

sucumbenciais conforme a Sentença de Id 73470688. bem como requer a 

retenção dos honorários contratuais no percentual de 30% (conforme item 2 do 

contrato de honorários em anexo), a ser expedido em face do Procurador 

Gilberto Correia da Silva Filho, sob OAB/PE de nº 34.570.   

Desta forma, especificando, expeçam-se os alvarás nos valores de R$ 

728,92 (setecentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos) em favor do 

Autor da demanda, bem como, importância de R$ 182,22 (cento e oitenta e dois 

reais e vinte e dois centavos) de honorários sucumbenciais e R$ 390,48 

(trezentos e noventa reais e quarenta e oito centavos) referentes aos honorários 

contratuais; totalizando, desta forma, o valor de R$ 572,70 (quinhentos e 

setenta e dois reais e setenta centavos) em proveito do seu patrono.  

Portanto, requer a expedição dos alvarás tanto para o Autor, como para o 

seu procurador, com o intuito do levantamento das referidas quantias. E, 

retenção dos honorários contratuais por parte deste juízo.